2020 年浙江省高校教育信息化优秀案例拟获奖名单公示

根据《浙江省教育技术中心、浙江省高教学会教育技术分会关于举办

2020 年浙江省高校教育信息化化优秀案例评比活动的通知》精神，经学校

组织申报，省教育技术中心和省高教学会教育技术分会组织专家评审，共

遴选出 51 个教育信息化优秀案例奖，现予以公示。公示时间为 2020 年 11

月 27 日-12 月 4 日。

公示期间，欢迎通过来信、来电等方式向省高教学会教育技术分会反

映问题。反映内容要求实事求是、客观公正，个人反映请署真实姓名和联

系方式，单位反映请加盖公章，否则不予调查。信函须在公示期内寄出，

以邮戳为准。

省高教学会教育技术分会联系人：沈老师；联系电话：87951164；通

信地址：浙大路 38 号浙江大学第七教学楼 508 室；邮编：310012。

附件：2020 年浙江省高校教育信息化优秀案例名单

浙江省教育技术中心    浙江省高教学会教育技术分会

2020 年 11 月 27 日

2020 年浙江省高校教育信息化优秀案例名单

作品名称 作者姓名 学校

台职院教学质量监测分析平台建设及应用 许琦，佘雪锋，颜传法，傅建平，蒋友明 台州职业技术学院

基于智慧校园的数据治理实践 赵乃良，蒋从锋，陈军相，袁俊峰 杭州电子科技大学

疫情背景下高职院校”智慧云课堂”建设的

探索与实践--以浙江机电职业技术学院为例
叶洲

浙江机电职业技术

学院

台州职业技术学院学生请假系统建设及应用 朱知达，季敏，唐英英，林巧丽 台州职业技术学院

“智慧校园”创新服务——网办大厅一体化建设 吴辉宇，马勇，张景峰，徐汉青 宁波大学科学技术学院

打造全域数据中心，探索精准化数据服务—

—浙江财经大学数据治理工作与实践
邹志鑫，郑冰，孔琳俊，林坚，姚墨涵 浙江财经大学

浙江理工大学师生办事平台建设与应用 高山，郭炜杰，庞利敏 浙江理工大学

打造全方位数据管控平台，实现校园疫情精

密智控
陈剑波，毛锡锋，蔡洪涛，陈贺婉，李虎 中国计量大学

高校数据治理体系建设与实践——浙江农林

大学数据治理平台
朱雪芬，张天荣 浙江农林大学

浙江财经大学全方位构建校园“数智防疫”体系 张一帆，邹志鑫，郑飞，郑冰，徐明元 浙江财经大学

后疫情时代网上办事大厅持续为校本治理现

代化赋能
周柏清，陈林林，张能胜，蒉秀惠 湖州职业技术学院

打造跨平台联动的智慧教学服务新模式 战洪飞，董其军，张大吉，严水英 宁波大学

“数智”复学防疫体系 陈海涵
浙江同济科技职业

学院

基于大数据的后疫情时期智慧防疫与教育治

理协同创新
杨杰

浙江工商大学杭州

商学院

师生每年只填“一张表”-浙江农林大学“一

张表”智能填报平台
丁向鹏，莫路锋 浙江农林大学

基于移动端的高职综合值班管理平台 邱晓华，陈德仙，钱靖，李丽，郑跃 金华职业技术学院

借“疫”助力“互联网+”教学与智能校园融

合建设—杭州科技职业技术学院
陆亚文，徐高航，陈苗苗，雷勋文，郑靓

杭州科技职业技术

学院

依托“互联网+校务服务”提升一流管理和服

务 ——“浙大公寓”管理系统案例
胡志富，张岳，陈冰，周岐鸣，楼杨钇 浙江大学

“六个聚焦”全面推进最多跑一次改革 吴向鹏，任国灿，丁国威，陈杰新，杨侃 宁波城市职业技术学院

浙江广播电视大学一站式网（掌）上办事大

厅建设、应用与管理实践案例
李沅栋，张少龙，胡央波，余奇伟 浙江广播电视大学

“五位”一体，智绘校园管理与服务体系 徐鹂 浙江医药高等专科学校

深化“最多跑一次”，实现“服务零距离”-

浙江工业职业技术学院“最多跑一次”改革

实践

陈蔚，杜永兵，周昊俊，张倍倍，何亚玲
浙江工业职业技术

学院

“商大云战疫”平台自主建设实践--为教育

教学保驾护航
徐斌，欧阳铁磊，胡毓励，姜国新 浙江工商大学

基于职教云的互动式在线教学模式探索与实

践——以《汽车底盘构造与维修》课程为例
雷英栋，施进，陈予一，魏俞涌，李艳 嘉兴职业技术学院

基于“腾讯会议+课堂派”的混合教学模式实

践--以“Oracle数据库设计”课程教学为例
郑冬松 温州大学瓯江学院

基于多维度教学模式的《中国文化要略》信

息化课程（英语授课）
李晓斌，黄骞，校玉萍，顾秀丽，艾天姿 浙江工业大学之江学院

大学物理 黄田浩，徐天宁，虞凤英，陈鲤江 浙江工业大学之江学院

基于慕课和泛在学习的数字化教学平台研究与实践 罗志增，林璜，陈懿 杭州电子科技大学

在线战“疫”背景下《物流成本管理》课程

信息化教学实践
王利芳，方进东 湖州职业技术学院

基于 MOOC的高职“英语口语”跨校协同的教

学模式创新与实践
高亚红 绍兴职业技术学院

浙江警官职业学院基于“三三一”模式的

“互联网+教学”改革案例
侯威，陈建国，杜兰兰，王钧 浙江警官职业学院

浙江省高等学校在线开放课程共享平台力助

浙江高等教育“停课不停学”
江立飞，吕有伟，邵阳博，李翼鸿 浙江广播电视大学

基于“互联网+教学”的高职智慧型课堂建设研究 徐伟锋 绍兴职业技术学院

信息化案例-基于移动平台的混合式课程生态

教学体系
汪杭军，杨洁，崔坤鹏

浙江农林大学暨阳

学院

潜心+精心+用心”打造学生“开心”线上课

程 ——《基础英语》线上信息化教学案例
张敏，秦诗雨，陈霁霞 浙江金融职业学院

基于 OBE理念的线上“混合式”教学模式探

索——以《安防工程施工管理与质量控制》

课程为例

徐慧，孙宏，周俊勇，罗明从，徐慧 浙江警官职业学院

浙江大学推进在线课程建设与应用的探索与实践 胡吉明，张良，杨旸，顾颖杰，方媛媛 浙江大学

基于虚拟仿真的水利工程类实训教学改革 金斌斌 浙江同济科技职业学院

基于“互联网+”教学构建自主探究式虚拟

“学习社区”  ——以《网站美工及模板设

计综合项目实践》课程为

张琼琼 温州职业技术学院

二打造、三关注、四跟踪”多平台的线上线

下混合式教学模式应用研究——以《创新创

业基础》课程为例

孙菲 杭州职业技术学院

“互联网+教学"的管理创新实践 马雪英，姚莉，杨勇 浙江财经大学东方学院

创新教师培训机制  提高教师信息素养 曾传红，龚婕，沈又纲，来平凡，倪哲吉 浙江中医药大学

教师发展平台建设 周昊俊，杜永兵，何林燕，陈蔚，许诗琪 浙江工业职业技术学院

基于智慧校园的数据治理实践 赵乃良，蒋从锋，陈军相，袁俊峰 杭州电子科技大学

建设智慧教室，打造智慧学习空间 钟炳伟，何靖霞，郁莹珺 浙江农林大学暨阳学院

台州学院数字微格教学系统建设及应用 陈平水 台州学院

基于大数据的教师教育智慧实践平台设计与应用 章瑞智，郭佳丽 杭州师范大学

“云游量大”，身临其境的“网上校园” 杜建雄，蔡洪涛，毛锡锋，陈贺婉，孙叶青 中国计量大学

“智慧校园”创新服务-网办大厅一体化建设 吴辉宇，马勇，张景峰，徐汉青 宁波大学科学技术学院

构建立体-可视化平安校园的探索与实践 蔡竞 浙江警察学院